
Università degli Studi di Cagliari 
DIREZIONE ACQUISTI E APPALTI 

Dirigente Michela Deiana 
 
 

Direzione Acquisti e Appalti- Sede: via Università 40, 09124 CAGLIARI 
protocollo - @pec.unica.it - www.unica.it 

DispAff C81 21Dosimetria  

 

 

 

 

 

IL DIRIGENTE 

VISTO il Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i., recante 
Codice dei contratti pubblici; 

VISTO lo Statuto dell’Ateneo, emanato con D.R. 339 del 27 marzo 
2012, pubblicato nella G.U. n. 89 del 16 aprile 2012, 
modificato con D.R. 45 del 10 gennaio 2019, pubblicato G.U. 
n. 34 del 9 febbraio 2019; 

VISTO il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e 
la Contabilità in particolare l’art. 62 intitolato “Contratti 
pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”; 

VISTA la nota protocollo n. 103650 del 28 maggio 2021 inviata dalla 
Direzione per i servizi agli studenti e i servizi generali con la 
quale viene richiesto il Servizio di dosimetria dell’Università 
degli Studi di Cagliari per il periodo Maggio-Dicembre 2021- 
CIG: ZD731E4152 per un importo a base di gara di euro € 
2.160,00 oltre IVA; 

VISTA la determina a contrarre n. 189 del giorno 28 maggio 2021, del 
Dirigente della Direzione per i servizi agli studenti e i servizi 
generali; 

CONSIDERATO che la Direzione per i servizi agli studenti e i servizi generali 
ha indicato nella determina a contrarre sopracitata l’operatore 
E-LABORAD S.R.L., codice fiscale 03592610921 con sede 
legale a Cagliari in Via Adige, 22 al quale affidare l’esecuzione 
del servizio in oggetto; 

VISTA la procedura di gara mediante Trattativa Diretta n° 1726343 
del 03 giugno 2021, indetta sul MEPA dalla Direzione 
Acquisti e Appalti secondo quanto disposto nella determina 
citata; 

PRESO ATTO che alla suddetta procedura di gara è stato invitato l’operatore 
economico E-LABORAD S.R.L., codice fiscale 03592610921 
con sede legale a Cagliari in Via Adige, 22, che alla scadenza, 
prevista alle ore 18:00 del giorno 05 giugno 2021 ha presentato 
il preventivo per il Servizio di dosimetria dell’Università degli 
Studi di Cagliari per il periodo Maggio-Dicembre 2021- CIG: 

C81-21 
Procedura di cui all’art. 1 comma 2 lettera a) del D.L. 76/2020 come convertito nella L. 120/2020 – 
Servizio di dosimetria dell’Università degli Studi di Cagliari per il periodo Maggio-Dicembre 2021- 
CIG: ZD731E4152 Importo a base di gara € 2.160,00 oltre IVA – CIG: ZD731E4152 - 
AFFIDAMENTO DIRETTO 





Università degli Studi di Cagliari  

Direzione Acquisti e Appalti- Sede: via Università 40, 09124 CAGLIARI 
protocollo@pec.unica.it - www.unica.it 

 

ZD731E4152 per un importo complessivo di € 2.160,00 oltre 
IVA; 

VISTA la nota mail del 07 giugno 2021 inviata dal RUP con la quale 
riferisce che il Responsabile tecnico Dott. Alessandra 
Bernardini dichiara di aver accertato la regolarità tecnica e la 
congruità dell’offerta dell’operatore economico E-
LABORAD S.R.L., per un importo complessivo di € 2.160,00 
oltre IVA;  

CONSIDERATO che l’operatore economico E-LABORAD S.R.L., codice 
fiscale 03592610921 con sede legale a Cagliari in Via Adige, 
22, ha autocertificato il possesso dei requisiti generali di cui 
all’art. 80 D. Lgs 50/2017 e ha restituito firmato il patto di 
integrità; 

DATO ATTO che l’Amministrazione ha avviato le verifiche sul possesso dei 
requisiti dichiarati dall’operatore economico, secondo quanto 
disposto dall’art. 36, comma 6-ter, del D. Lgs.50/16, e che le 
medesime hanno dato esito positivo; 

CONSIDERATO che l’importo della fornitura è, pertanto, di € 2.635,20 IVA 
inclusa e che tale importo trova copertura sulla voce COAN 
A.06.02.06.03.01.01 (accertamenti sanitari resi necessari dalla 
attività lavorativa) del budget 2021 in capo alla Direzione per 
i Servizi agli Studenti e Servizi Generali; 

CONSIDERATO che il Dott. Roberto Alba tel. 070/6752123 e-mail: 
roberto.alba@amm.unica.it è stato individuato quale 
Responsabile unico del procedimento nella disposizione Rep. 
n. 189 del 28 maggio 2021 della Direzione per i servizi agli 
studenti e i servizi generali; 

DISPONE 

 
ART. 1 

Di affidare la fornitura di  Servizio di dosimetria dell’Università degli Studi di Cagliari per 

il periodo Maggio-Dicembre 2021- CIG: ZD731E4152, tramite Trattativa Diretta n° 

1726343 all’operatore economico E-LABORAD S.R.L., codice fiscale 03592610921 con 

sede legale a Cagliari in Via Adige, 22, per un importo contrattuale di € 2.160,00 oltre IVA.  

ART. 2 

Di prendere atto che il presente provvedimento è efficace in quanto la verifica del 
possesso dei requisiti di qualificazione prevista dall’art. 32, comma 7, del D. Lgs.50/16 è 
risultata positiva. 

ART. 3 

Che l’importo di € 2.635,20 IVA inclusa trova copertura sulla voce COAN 
A.06.02.06.03.01.01 (accertamenti sanitari resi necessari dalla attività lavorativa) del 
budget 2021 in capo alla Direzione per i Servizi agli Studenti e Servizi Generali; 

ART.4 



Università degli Studi di Cagliari  

Direzione Acquisti e Appalti- Sede: via Università 40, 09124 CAGLIARI 
protocollo@pec.unica.it - www.unica.it 

 

Di individuare nella persona  Dott.ssa Alessandra Bernardini tel. 070 6754870 - e-mail: 
alexb@dsf.unica.it  il Direttore dell’esecuzione del contratto. 

  

Il Dirigente 
Dott.ssa Michela Deiana 

 

mailto:alexb@dsf.unica.it

		2021-06-10T13:37:52+0200
	IT
	Michela Deiana




